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f \ d a !e do publiczney  w iadom ości, 52 k o 'z rs ta ia c  z danego «obi* od  R ady 
M inistrów  w dniu ad. K w ietnia r. b. zezw olen:a, oddala  «ię od  ebow i^zkow  
U rzędu tw ego na m ietięcy trzy , i ze W ielm ożny  K asper W ielogłow ski Radzca 
P re fek tu ry , W yrok iem  ^teyże R ady M inistrów  Zastępcy P re fek ta  ■otninowa* 
n ym  posta l.

•r Krsbmit dms ti£9 M*i* i t t £
W o d z i c k i  Prefekt.

Wtrishi L 6

P r e f e k t  D e p a r t a m e n t u  K r a k o w s k i e g o

INl ay’alnreyszy Pan trosVKwy by £ iedney strony Kontrybuenci Xijatw* 
Waraiawtkkgo, wiece/ niedostarczali produktów »a żywność w o/tka nad

K tat
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łŁtat ostatnim Seymtm ustanowiony, ss Arugicy zaś by tym Eeńbybuenteai 
równic lak dzierżawcom dóbr Narodowych dać nayłatwieyrey sposob nmczw 
nia sic z zaległości podatkow, raczył nayłaskawiey postanowić;

imo Dekretem z dnia 4 Września r. z.
Ii wszyscy Kontrybuenci maiący zaległości po datków frtn tew ydi a f e  

dawnych do ł. Czerwca igra iako Kt
a , Offiara dawna
b , detto podwyższona
c, Podymne dawne '1 ^
i ,  detto ped.wygsz.one ' r

/  ' •. •? :C -S  - O L I W I I *  ' ’ ■e 1 Łanowe . g,

. .vdt'i

f ,  Subsidium Charitativum 
5 , Kanon z Młynów 
h , Kontrybccya stała 
i* detto. niestała “•
k, Z dobr Donataryaszow Francuskich. ;
11 detto detto Praskich 
m , Reluicyi Liwcrunkowey 
n,  Kwaterowe

Mogą takowe zapłacie wprodisktach wedle ceny osnaceoney tysais
Dekretem, wszystkie zaś inne podatki nieobięte powyższą dezygnacyą infeo 
powinny bydź wniesione gotowizną, przeznaczone są przecie* na opatrzenie 
Magazynu żywności stosownie do Instrukcji JW. Ministra Skarb* z dnia sy. 
Września r. z.

ado Dekretem 15 F»*arca r. b. dozwolone iest zapłacenie petowy zale
glych podatkow gruntowych od 1. Czerwca 1812 do 1. Czerwca 131.3. prod*~
ktwni wedle tey ceny iak dwa Dekreta z d. 4. Września astanowily. Zosta. 
wuiąc dobrodzieyatwo; rachowania wyźsząceną prodnktow Kontrybucjom, któ 
rzy niemaią żadnych zaległości podatkow do 1. Cterwca igtB lub *. Marca 
t: b przez wzgląd na ick ponktaalneśd w niKcuniu pię a: podatkow..

Gdy*



Q&yby niauagt y  yraycŁed Wtyska Polskfoge, Saskiego, AUfciTy^ctle­
go £ Rofsjiskiego do tutejszego Departamentu, Prefekt ir-si?f t&k wfeifci 
fundusz bo ekoto y .oeoeco  Z fp: gta żywiania tegci, byShy v y d sl rspatiycyc 
d® każdego Kontry bucnta rsspectfre zaległości lego ea d*8*awier.ie predaktow, 
atym  samym zaopatrzyłby był Magazyny w żywność i dostarczy# Icy ci-Ia woyska 
bez BadzwyczajBjchrekwizycyow, którym  nieitety Qbywatele utedz*m»sia]i.

Żs ta i niepodobnem b j ło Prefektowi przyprowadzić powyższy ram.’ar 
do akutku, którego porządek Administracji w jm ag ał, niepozcsta'e więc i*k 
tylko wynadgrodsić tych , którzy nad nale irtość  liwerunkow zwyczajnych i  
zaległych podaikow kontry bnowali do wy żywienia tak lictncgo wojska.

W tym cela po zniesieniu się z W. Dyrektorem  Skarbu w Departamen­
cie ta teynym  osadzono za rzecz konieczna.

rmo By właściciele bonow na i y wność wydanych, obrachowali się z 
Magazynami iak wiele eprocz liw erunia zwyczajnego na rok 1 g p | i j g f i  wy. 
dali preclu ktow, tak na mocy repartycyi iako też wskutek rekwizycji P re fe ­
k ta , Pedprefektow i kommend W ojskowych.

id o  Ażeby nadd&ne prodakta były przyjęte w zaległych poaatkach we­
dle powyższych Dekretów JNajiaśnieysiego Pana Kontrybuentem winnym do 
kafs Publicznych,

gtio By ci KontTjbaeocI którzy nie mai) ładnych zaległości lub nie- 
wyrwwnaiące nalezytosci: za naddane produkta, takowe mieli wynsdgrodzone 
prze* innych Kontrybnentow, niebędących wstanie uiścić się z swych zaległo* 
id  naddanemi produktami.

Prefekt cheąc takową koekwacyą czyli porównanie kesztow żywienia 
Wojska w Departamencie zarządzeniu swemu poddanym przywieść do skutku, 
WjtUie następujące Urządzenie:

T Y T U Ł  P i e r w s z y  
Względem obrachowania przez Magazyny żywności bnnow i kwitów z 

odstawionych produktów lub wziętych w rekwizycyą: 
tm o Afeby właściciel benow i kwitów, wcelu uzyskania kwita legalnego 

kwalifikującego się ,do przyjęcia wpedatkach zaległych nie) byt zmuszonym
)»( ien*



izzd+U z teineg* mieyica nu dragie, natychmiast M odebraniem tego Bnędwe? 
nia naypoźniey ĉ ‘ft ** Cnerwci r. b. w miastach gdzi* sę kaJhy Powiatowe* 
staną Dozorcy Głównych Mag#2ycó w to ieet: 

w Eiakowi* JPP. Liszewski i Glogior 
v  Stopnicy JP. Bieńkowski 
w Miechowi* JP. Ptaszynskl 
w Pilicy JP. Wąsiklewfcs

Zabrawszy z sobą wszelkie regestra* i m anuttacya reapectire * Mag&« 
zynow, przy których dotąd zostaią, pierwsi w Krakowie, drogi w Newy®* 
Mieście, trzeci w Jędrzeiowie, czwarty w Głbremio.

*do Każdemu z potnjenioaych Magazynów dodany zostanie % Prefei 
k tery  ieden K alkulator, dla predszey expedycyl sttwaiących do obraekonkw 
wfascicielów bonów i kwitów.

- j t io  W Krakowi* Dozorca magazynu robić będzie oblikwidacyą k w iv  

»BWvi bosow  z Powiatów, Krakowskiego, Hebdowakieg* i Krzeizowickiego. 
w Miechowie* Pawiatow Miechowskiego, Olkuskiego i Jędrzeiowskiego 
w  Stopnicy * Powiatów Stapnictiego, Sydłowskiego i Szkalbmierikiego. 
w P ilicr z Powiatów Pilickicg® i Lclowskiego

4to Właściciele wiec boaow i kwitów w terminie oznaczyć sią maiącym 
pęwee właściwych Podprefektow do miast powyiey wskazanych r**p*ctirt P« 
wlatow udadzą się, zabrawszy s tobą:
a , Wszystkie kwity s rępartycył Rady Departaraen łowcy w miesiąca Kwietnie 

r, z. na furaże dla sprzymierzonego woyska. 
b , KwityzKcatoweg* faraźu na rok i 8 r f  18r ł * tak interymaln* przez Ma* 

gaaycy filialna, lake te i przez Gflhrne Magazyny wyiey wymienione wydaa* 
c, Kwity wziętych produktów w rekwizycją.
« , Bony wydane pr*ez Komrnendy woyskewe.

^t© Ponieważ mayduią się bony prze* w#.\ skowrch dawaneniemaiące cechy 
łegu&ey, czyli niewizowaae s strony Komm-.f*ar*y W oiennych, przeto dla na­
dania tymże formalności, właściciele ieh winni tak-owc produkować właściwe* 
mm Podprefiektowi do wieowania.

i l9  *
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6to Gdy tym  sposobem  Wszystkie bony w® yak P o lsk ich , A»stryacki«ł» 

faakich i Roiyyiskich staną się leg a ln e , właściciel ich latanie z kwitam i ad 
4, wym ienionej* i ,  feteli takowe posiada, przedstawi Magazynierowi pertąd- 
laiom wedle d a t/ pozszyw ana, * wykazem wedle gchemma lit: A.

?m o Gdy zaś nikt niema prawa do nzyekania k w ita*  odstawionych pro-

tó r to w  malącego się prsyiąć aa getaw efpicfiiadze w  ka&ach, lak n i le /  bedźt,e 
pow iedziano, ieźe łi niedostaw ił fartłow ,

a ,  Z R epart/cji R ad / D epartam entów */ w  Esieaifcsi Kwietniu r. z.
b , Furażu Etatowego na rok i t g H  to i#«t:

Z drugirg® półrocza x j f  |  ( piorwsz* bowiem pófeocz® zaepokoicne 
było w pieniądzach.)

Z całoroczne/ nalełytoścl repartycyłaey i g ^  R. podsaolonay na triy  
części odstawy to i«*t p część \  pierwszych \  drugich części co rasem  rczy-  
mi e*ł® toczny fnrai.

O strzega n e  Więc, i i  wbrakn kw itew  zodstawy wzwyż w ym ienionych  li* 
W eruakow Etatowych, wszystkie kw ity  in te r /m a io ® , rekw izycyis* i b en y  
W ojtkow a ora* z repartycyi na rok i8 Ź t  fach* w ane w przed a Conto fu­
rażów s  repartrcji Rady D epartam entow e/ i Etatowych na rok 18 f j  i 18 f • 
aa które M yska właściciel fermaln® kwity Magazyniera ; ieże ii tie okaże, iż 
Kontrybuent więcey naddai produktów lak należało, Magazynier wyda kwit 
t a  pomienieny naddatek wedle załączonego Schamma lit. B.

g r o  Gdy częstokroć odbierający produkta od K ontry buenta -aiekrito- 
Wał go z ilości korcy zboża, cetfi&row m ięsa, giaaa i s ł o m y ,  i garcy wędki, 
lecz z iio ld  racyi w ziętych , wtakim -razie M agazynier, zrcd^caie racje we die 
dotychcżksowy ck zasad na m iary i wrugi Dekretem  Królewskim oznac-zcne i© 
lest na korceni cttnary.

9110 JPP. Magazynierowi® odbierą oddzielną Insirukcya ed Prefekta 
Względem ctrzytny wania rachunkowości, tik co do kw uow i bonow, któie w£a» 
ściciele tychże słcżą , iakcicż «o do prze niesieni a wchodu i wy dbod« ptcduktww 

innych Mag&zyadw Głównych i fdLi&keych ei® swych Regestrów.

T Y



- T Y T U t  D r u g i  
Wz"U dem cbrachowsnia przez W W, Podprefektow wartości kwitów Magazy­

nowych z prodwktew tiaddanych, maiąc *xh się przyiąć za gotowu pieniądze.
imo Z zarządzenia pod tytułem poprzedzającym przekonaią »ie Wai Pod- 

preflekcl o miejscach wskazanych do obrachunku wydanych produktów aa 
żywność woy&ka, i Je ten obrachunek ma się rozpoeząc naypożaiey x dniem 
i. Czerwca.

W miejscach pomienionego obrachunku, kałdego Powiatu właściwy P©& 
prefekt wraz z swym Kalkulatorem zechce by d i przytomny, aby kaidy Kon* 
trybuent był wstanie obrachunek załatwić jw iednym miey#cn. Dla t&go 
Prefekt weywa W W. Podprefektow wraeduiacych w iedny ni * okręgow kalko­
wych oznaczonych ad Nro 3. w Tytule 1. do zniesienia si* 3. sobą, który Po­
wiat z kolei składać ma *we dowody z odstawionych prodsktow.

ado Wni Pcdprefekci maiąe wzgląd, aby Kontrybuenci czasu uietrawi- 
li na oczekiwania, nim będą powołani do obiikwidacyi, oznaczą dnie w któ­
rych kaide Dominium, Gromada, Miasto i Plebania maią się stawie i tako­
we o tym uwiadomią.

3tio Pierwszą czynnością W. Podprefekia będzie legalizować te bony, 
które niemsią potrzebney formalności, gdy nie są wizowane przez Konsmifea- 
rzy Woiennych. Nietayno W. Podprefektowi, iaka była i/ość na lejach i prze­
chodzącego Wojska w Powiecie zarządzeniu iego powierzonym, łatwo więc do­
pilnować m oże, aby naduijcia i fałsze wprodukowamu bonow miejsca niamia^ 
ły, co szczególnley baczności W. Podprefekta ninieyszem się'poleca.

4to Ź« zaś Rofsyiskich woysk bony w ięzyku obcym i w Departamen­
cie naszym mało znanym pisane są, chcąc więc i w tem Pręfskt ułatwić sranoz^ 
nym Obywatelom obrachowanie onych, uprosił WJX. Kodrew'csa w Krako­
wie mieizkaiącego pod Nrem 374 na Wislney nlicy do ttomacxeuia bonow co de 
ilości zakwitowaney, a podpis iego na tłomaczeniu legalizuje istotnie bon co d© 
wydatku. W. Podprefekt więc tylko formalności dopełni. Nie chcąc tadney 
wątpliwości zostawić, któreyby rozwiązywani© wstrzymywało obrachowaaiz-, 
Prefekt uznał za potrzebne oznajmić 1 &



^  4 9 9  jć o  Każdr Kontrybuent rokazui|cy kwit za odstawione mięso w źywem
hydłe ma p « * o  stosownie d« wyrokn Rady Minis trsrcr z dnia S3 Pazd: 181 a do
Wynadgrcdzenia za każdy cent; mięsa Złotych polskich 60. Jeielr zai mięso to
dostawione b>#» wzabitem, Zlot: poi: 40. Żc zaś nafconiec trafić się może, źe
woyskow. kwitowali przy zaborze rekwizycyinym na sztoki bydła bez oznaczenia
*agi, nie chcąc więc arbitralnemu działaniu dozorcowmagazynowych zostawiać
•szacowania, us anowisu ł e  każdy wołzakwitewany uwal* się na wagę 250 funt.
frsa: czyli * cetn: funt: 30. a każda krowa cetn; 1. funt: 50. i wedle tey zasa
dy tak Magazyn kwitować, iakotez W W. Podprefekd szacować winni będę.

óto Kafsy Powiatowe odebrały zalecenie s strony W.  Dyrektora Skat- 
bu iak Ur: Podinspektor dobr Narodowych * strony Prefekta, aby podały
wyka* Kontr/buentow niemaiących zaległości do x. Czerwca 1812 lub 1
Marca i g i j .  a zatym upoważnionych do zapłacenia wyższę cenę połowy po 
datków gruntowych w produktach.

Takowego wykazu ebeymuiącego, He który Kontrybuent winien za­
płacić za pew ytszy czas zażąda W. Podprefekt natychmiast. Wszakże 
Rontrybuenci raaiący zaległości z lat dawnych po r. b. Etatowym niemogą 
bydz uczestnikami dobrodzieystwa Nayiainieyszego P an a , równie ztemi. któ- 
rsy takowych nirmaią, i są upoważneni do bonif k&cyi połowy podat­
ków lub Raty Marcowey 1 g i f  i Czerwcówey ig j^ .

7® ° Każdy Kontrybuent po ukończeniu oblikwidacyi z Magazynierem 
uzyska kwit od tegoż znaddauych produktów wedle Nro 7. Tytułu 1. Prze­
kona Się W, Podprefekt naypierwey, czyli właściciel kwitu ma prawo do <9 -  

płaceaia połowy podatkow gruntowych od 1 Czerwca 1812 do inclusive raty 
Czerwcowej i'8f \  rzeczonemi kwitami. Jeżeli tak iest, należy iemu obracko- 
w&ć wartość prouektow podług Artykułu*. Dekretu dd, 15 Marca to iest: 

Korzec Pszenicy a f. *1.
detto Żyta a f. 14. i t .  d.

Który to obrachunek po zaświadczeniu Kalkulatora, W. P odpre­
fekt swym podpisem i pieczęcią Urzędową zatwierdzi wyszczególniając 
vi summa N. powinna byd£ przyjęta w połowie rzeczonych podatkow
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Przflc'w/iin gA y  właściciel kw 'tu  kw estyenow attsgo winien w U fłośc i a *  
W # /  z pedatkow  do i .  C erwca 181* e© łatw e W . P odprefek t widzieć m ote  z 
wykazu kafcy Pow iatow ej i Ur: Pcdinsp^ktora iak ?ad Nro 4. skoro w tyn t 
rdebedzii nmieixczony, potrzeba wziąść ce»e produlitow D ekretrm  4. W rze­

śnia ig tft oznaczoną to  ieiti
K orzec Pazenicy Z łpob i8<

detto  Żyta — **• i t. d.
P rzy dopełnienia formalności powyzey wakazaney to iert: etsrianrdtetii* 

o b rach u n k u  »wjm podpiitcn i pieczęcią, W . P o d  prefekt zapuze , U aumma N.
( iaka wypadaie X  obrackunku ) m * b y d i pTzyieta w  zaległych podatkach *

lat daw n j ch.
g ro  W. P o d p refek t ekehczywazy obrachunek wartości kwita * nada*. 

„ . A  produktom , zaciągnie t . k o . 7 d .  R ag n .tr . a* rg» . «nd ta  aałączonng. 
Scitnmma którego kopią w iednym  c ie m p la n n  ptantln W . Ą rr .k to i« » r  Sitar-

b u ,  W drugim  Prefektow i.
o- ęno W ciągu oblikwidacyi Powiatu W . P cdp rrfeh ta  poleca *?• iemm

«w ierzthni dozor nad JP . M agazynierem i JP . K alkulatorem  Urr.u do pem o- 
c j  dodanym , aby c i t  n esezczędzdi czasu i pilności w e x p e d y o w a n i n  stawaią- 
cyck do oblikw idacji z bo ram i tak, aby każdy Pow iat wciągu 13 dai obiackw  
w any co ital co do ninieyazege przedm iotu.

T Y T U Ł  T r z e c i  
W zględem  wnoszenia do k#fs Powiatowych k*i?cw  z naddanyth prrd tik tow  

o tax cwanych o tw arto ść  pieniężną prze* W  W. P edp refokuw  zam iast go to - 

wyćh pieniędzy:
im o  Pom ienione kw ity 'dzielą lie na dwie iedne msiące byd£

pysyięte przez kafsy Powiatowe i* k o  gotowe p ien ią d ze  za całkowite salegte* 
Sci wszelkich p o d a tk o w i la t daw nych, a t  do oitatm ego Maia * 8 t * R .  ** . 
połowę" zaległości podatkow  grom ow ych od 1. Czerwca d o  {ostatniego L*tw  
£ 0 l 8 r‘. r , drugie m aiące .byd i przyiete wpetowie ra ty  Marcowey i g t f  i » *

iy  C zerw o are j ro ^  J 8 U -
( Rtszt* w Ntmtrzt ntst(pnsp»)


